2

 [image: image1.png]

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕМИДОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ​02.12.2022  № 160/1-о/д
	О внесении изменений в муниципальные

задания муниципальным бюджетным образовательным организациям муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В связи с изменением численности обучающихся образовательных организаций муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и в соответствии с  постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области   от 24.05.2016 № 345 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Внести в муниципальное задание  Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средняя школа  № 1  г. Демидова  Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденное приказом Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 30.12.2020 № 211-о/д, (далее – приказ от 30.12.2020 № 211-о/д), следующие изменения:

1.1. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 1 цифры «143» заменить цифрами «141».
1.2. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 2 цифры «231» заменить цифрами «233».
1.3. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 3 цифры «34» заменить цифрами «35».

1.4. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 4 цифры «4» заменить цифрами «3».
2. Внести в муниципальное задание  Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средняя школа № 2   г. Демидова  Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденное приказом от 30.12.2020 № 211-о/д, следующие изменения:

2.1. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 1 цифры «184» заменить цифрами «183».

2.2. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 2 цифры «199» заменить цифрами «200».
3. Внести в муниципальное задание  Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Пржевальская средняя школа  Демидовского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденное приказом от 30.12.2020 № 211-о/д, следующие изменения:

3.1. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 1 цифру «49» заменить цифрой «47».
3.2. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 2 цифру «56» заменить цифрой «57».
3.3. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 3 цифру «15» заменить цифрой «13».
3.4. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 4 цифру «4» заменить цифрой «3».
3.5. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 6 цифры «30» заменить цифрами «29», цифры «4987» заменить цифрами «4812».
3.6. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 8 цифры «30» заменить цифрами «29», цифры «4987» заменить цифрами «4812», цифры «52363,5» заменить цифрами «50526».

4. Внести в муниципальное задание  Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Дубровская средняя школа  Демидовского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденное приказом от 30.12.2020 № 211-о/д, следующие изменения:
4.1. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 1 цифру «13» заменить цифрой «11».
5. Внести в муниципальное задание  Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Заборьевская средняя школа  Демидовского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденное приказом от 30.12.2020 № 211-о/д, следующие изменения:

5.1. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 1 цифру «20» заменить цифрой «18».
5.2. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 2 цифру «20» заменить цифрой «19».
6. Внести в муниципальное задание Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Бородинская основная школа Демидовского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденное приказом от 30.12.2020 № 211-о/д, следующие изменения:

6.1. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 1 цифру «6» заменить цифрой «7».
7. Внести в муниципальное задание Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Верхне-Моховичская основная школа Демидовского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденное приказом от 30.12.2020 № 211-о/д, следующие изменения:

7.1. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 2 цифры «12» заменить цифрами «11».
7.2. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 3 цифру «6» заменить цифрой «7», цифры «1050» заменить цифрами «1225».
7.3. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 4 цифру «6» заменить цифрой «7», цифры «1050» заменить цифрами «1225», цифры «11025» заменить цифрами «1286,5».
8. Внести в муниципальное задание Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Михайловская основная школа Демидовского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденное приказом от 30.12.2020 № 211-о/д, следующие изменения:
8.1. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 2 цифру «5» заменить цифрой «4».
9. Внести в муниципальное задание Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Холмовская № 1 основная школа Демидовского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденное приказом от 30.12.2020 № 211-о/д, следующие изменения:

9.1. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 2 цифру «6» заменить цифрой «7».
9.2. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 3 цифру «4» заменить цифрой «3».

10. Внести в муниципальное задание Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Демидовский Дом детского творчества» Демидовского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденное приказом от 30.12.2020 № 211-о/д, следующие изменения:

10.1. Подпункт 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 1 изложить в новой редакции согласно таблице 1 приложения к приказу.

10.2. Подпункт 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 2 изложить в новой редакции согласно таблице 2 приложения к приказу.
11. Внести в муниципальное задание Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Пржевальский Дом детского творчества» Демидовского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденное приказом от 30.12.2020 № 211-о/д, следующие изменения:

11.1. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 1 цифры «12480» заменить цифрами «14304», цифры «16580» заменить цифрами «19056».
11.2. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 2 цифры «5664» заменить цифрами «2736», цифры «4320» заменить цифрами «3240».

12. Внести в муниципальное задание Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная  школа» г. Демидова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденное приказом от 30.12.2020 № 211-о/д, следующее изменение:

12.1. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 1 цифры «63042» заменить цифрами «78023».

12.2. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 2 цифры «13104» заменить цифрами «6480».
12.3. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 3 цифры «32062» заменить цифрами «25275».
13. Внести в муниципальное задание Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад №2  «Сказка» г. Демидова   Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденное приказом от 30.12.2020 № 211-о/д, следующие изменения:

13.1. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 1 цифры «32» заменить цифрами «34», цифры «5600» заменить цифрами «5652».

13.2. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 2 цифры «98» заменить цифрами «96», цифры «17150» заменить цифрами «15960».

13.3. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 3 цифры «32» заменить цифрами «34», цифры «5600» заменить цифрами «5652», цифры «58800» заменить цифрами «59346».
13.4. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 4 цифры «98» заменить цифрами «96», цифры «17150» заменить цифрами «15960», цифры «180075» заменить цифрами «167580».

14. Внести в муниципальное задание Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детский сад №3  «Одуванчик» г. Демидова Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденное приказом от 30.12.2020 № 211-о/д, следующие изменения:

14.1. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 1 цифры «30» заменить цифрами «29», цифры «5250» заменить цифрами «5075».

14.2. В графе 3 подпункта 5.1 «Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги» пункта 5 части 1 раздела 3 цифры «30» заменить цифрами «29», цифры «5250» заменить цифрами «5075», цифры «55125» заменить цифрами «53287,5».
15. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской  области                                       В.В. Мещанинова